Εἰς πρόγματον τοῦ αὐτέξοντον μονον τοῦ οὐ καλῶς διαλύομαι.

† Πατέρης ὑπέρ, νιῶν αὐτέξοντον διαλύσαμενος πρόσκομιτα ποιεῖν αὐτοῖς οὐ δύναται. [Sch. y. I. 806.]

ια'. *Ιδεμ. 2)* Μετὰ καταδίκην εἰ καὶ μὴ ἔκκλησθῇ^{t)}, δυνατὸν διαλύεσθαι, ὅτε ἀρνεῖται ψηφισθῆναι, ἢ ὁ δύολος, ὃν κατεδικάσθη, συμβάν δὲ οὕτως ἀρνεῖται η ποστεῖς, ἐφ' ἣ κατεδικάσθη· τότε γὰρ ἐργάται η γιγαντεῖ διάλυσις, ἐπειδὴ εἴ τε πρέπει δυναταὶ δίκη, ὡς τούτοις δοκεῖ ὡς ἐπ' ἀμοιβογημένῳ πρόγματι γιγενθεῖ ἡ διάλυσις.

Κυρίλλον. Καὶ μετὰ καταδίκην, εἰ μὴ ἔκκλητος γέγονεν, ἀμφιβάλλεται δέ, εἰ γέγονεν καταδίκη, καλῶς διαλύσεθαι.

† Καὶ δὲ μὴ ἔκκλεσθείσας κατὰ τῆς ἀποφύνεως, ἐν ὅρηται, γεγονέται τὴν ψήφον, καλῶς ἐπὶ τοῖς κεκριμένοις διαλύεται· τὸ γὰρ οὖν ὁ πατέρις μονον ἵη ὁ καταδικασθεῖς, ἢ ὁ τεστάτως, ὁ γράψας με κληρονόμον, ἔγω δὲ οὐδὲν τούτων ἐπιστομένος διελυσάμην; [Sch. z. I. 806.]

ιβ'. *Κέλσος 3).* Ο γενικῶς διαλύσαμενος περὶ τῶν ἐν διαθήκῃ καταλειφθέντων αὐτῷ, κινεῖν οὐ δύναται

contra patris testamentum querela inofficiosa: nondum eo cognito, cum contractus quosdam cum heredibus in testamento scriptis haberet, horum contractuum nomine, nec vero querelae, quam contra testamentum habebat, nomine transegit. Nondum enim cognoverat, hanc sibi competere. Ait igitur Ulpianus, eum post transactionem contractuum nomine factam querela inofficiosa experiri posse: de ea enim non transegerat: pactum de aliis causis est. Et si maior XXV annis est, qui transegit, illis tantum contractibus et causis transactio obstat, de quibus convenisse probatur: nam iniquum esset, de his rebus eum transegisse videri, quarum nomine actiones sibi competere post factam transactionem cognovit, etsi postea compertum habet. Ne dicas, post transactionem ei competere coepisse actiones (hoc enim dicere absurdum quoque est): sed dicas, post transactionem eum comperisse, actiones ante transactionem sibi competuisse, de quibus non transegit.

Κυρίλλ. Si, poste aquam tecum de quibusdam transegi, cognovi, inofficiosa querelam mihi competere, recte ea ex priori: nam qui transigit, his renuntiat, de quibus cogitavit: qui autem ignorat, se habere, id in mente habere non videtur.

7) nisi in his, de quibus facta est] Licet Aquiliana stipulatio interposita sit: haec enim ea tantum, de quibus partes cogitarunt, in se deducit, non etiam ea, de quibus non cogitarunt, nisi nominativum eorum quoque mentio facta sit, ut cap. 4. hui. tit.

Omnis enim, qui transigit, quamvis maior XXV annis sit, de his tantum, de quibus cogitavit, transigere creditur. Si quae vero actiones post transactionem competere ei coeperunt, eas transactio perimere non potest. Quomodo autem de his cogitare potuit, quae tempore transactionis nondum ipsi competebant?

X. Idem. Transactio a patre¹⁾ de re filii eman- L. 10. ciati facta filio non obstat. D. II. 15.

I) a patre] Pater, qui de re ad filios emancipatos pertinente transigit, eiusmodi transactione nullum iis praeiudicium inferre potest.

De re filii mei emancipati non recte transigo.

Pater, qui pro filiis emancipatis transigit, praeiudicium eis facere non potest.

XI. Idem. Post rem iudicatam²⁾, etiamsi appellatum non sit, transigi potest, quum iudicatum esse D. eod. negatur, vel ignorari potest, an iudicatum sit: partes enim adhuc litigare possunt.

I) post rem iudicatam] Post condemnationem, etiamsi provocatio ab uno ex litigatoribus interposita non sit, tamen transigere licet, modo reus neget, iudicatum esse, vel confiteatur quidem, se esse condemnatum, forte autem ignoretur summa, in quam condemnatus est: nam tunc transactio facta valet, quia adhuc lis subesse potest: itaque transactio de certa re fieri iam non videtur.

Κυρίλλ. Etiam post condemnationem, et si appellatum non sit, dubitetur autem, an iudicatum sit, recte transigimus.

Etiam qui non provocavit a sententia, si negetur, sententiam latam esse, recte de re iudicata transegit. Quid enim, si pater meus condemnatus sit, vel testator, qui me heredem scripsit, ego vero nihil eorum sciens transegerim?

XII. Celsus. Qui generaliter transegit³⁾ de his, L. 12. quae testamento ei relicta sunt, de quibusdam, quae D. eod.

ⁿ⁾ Ultima huic scholii verba inde a μὴ εἴπης — διελύσατο habet etiam Fabr. T. I. p. 806. sch. x. οὐ καὶ deest ap. Fabr. p) αὶ deest ap. Fabr. q) ἀν̄ deest apud Fabr. qui habet περὶ οὐ διελύσατο. r) ι'. deest in Cod. Coisl. qui tamen ιδεμ. habet, quod deest apud Fabr. Cap. 10. in Syn. p. 144. legitur. s) "Ιδεμ. Cod. Coisl. Deest apud Fabr. Cap. 11. in Syn. est p. 144. t) ἔκκλησθῇ. Syn. u) Cod. Coisl. male ληγατέσων. v) Κέλσος Cod. Coisl. Deest apud Fabr.

περὶ τίνος τῶν ἐν αὐτῇ. οὐκ ἀποκλείεται δὲ τῶν ἐν κα-
δικέλλοις αὐτῷ καταλειψθέντων, καὶ ὅστερον προστε-
χθέντων.

ὅ γενικῶς διαλυσάμενος] Ἔάν τινι ληγάτον κατα-
λιπθῇ ἐν διαφόροις τῆς διαθήκης μέρεσι, καὶ γενικῶς οὐ-
τος²⁾ διαλυνθεὶς πρὸς τὸν κληρονόμον περὶ τῶν ἐν αὐτῇ τῇ
διαθήκῃ καταλειψθέντων αὐτῷ ληγάτον, οὐκ ἔστι φροντος,
οὐτε δύναται μετὰ ταῦτα λεγεῖν, ὅτι περὶ μόνων τῶν ἐν τῷ
πρώτῳ μέρει τῆς διαθήκης, καὶ οὐκέτι δὲ καὶ περὶ τῶν ἐν τῷ
κατατέρῳ μέρει τῆς διαθήκης μοι καταλειψθέντων διελυσάμην.
εἰ μέντοι καδικέλλοι μετὰ ταῦτα προενεχθῶσι, ἐν οἷς ἔτερον
τι αὐτῷ καταλειπται, οὐκ ἀναδῶς ὁ τοιοῦτος δύναται λέγειν,
περὶ εἴκονος μόνου κατὰ τὴν τῆς διαλύσεως ἑτερότητα μα-
ργαρίτην, ὅπερ τῇ γραφῇ περιέχεται τῶν διαθήκων, ἡς καὶ μόνης
εγίγνωσκεν ὑπένειν κατὰ τὸν τῆς διαλύσεως χρόνον.